INDICAÇÃO Nº 78/2013

Assunto: Necessidade de construção de canaleta para escoamento de água

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Em visita a esta Casa, o Sr. Osmar Roberto Amorim, relatou-me a necessidade de
construção de uma canaleta para escoamento de água na Rua Professor Camargo, no Bairro
Acampamento, nas proximidades do nº. 590.

Segundo o morador a água suja, resultante da lavagem de tratores no referido
logradouro, fica acumulada em frente sua residência, ocasionando transtornos à sua família.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 17 de abril de 2013.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-